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Nagy és nehéz időkben szó j 
lünk e lap hasábjain Sátoraljauj-i 
hely és Zemplénvármegye polgá­
raihoz, hogy ébredjenek s nagyi 
nemzeti érdekek védelmére éti 
szolgálatára egyesüljenek. Ntgy; 
és nehéz időben vettük át e lap 
vezetését, hogy az eszmék és 
irányzatok forgatagában a közvé 
lemény kialakulásának tényezői 
legyünk. Szeretnék, hogyha gyen­
ge szavunk ezer é t ezer lelkeket! 
keresztül riadóvá erősödnék, a 
mely talpra állítja a magyar pol­
gárt zárt sorokban a nemes küz­
delemre a forradalomban újjászü­
letett Magyarországért. Egy zászló 
vezetett bennünket ezideig, a sza- 
b td, a független és demokratikus 
Magyarország zászlaja, melyet a 
nemzet utolsó nagy prófétája 
Kossuth Lajot és eszméire feles­
küdött diadalmas vitézei hordoz­
tak utána kezeikben. Ezt a zász­
lót ma a hazának völgyeiben és 
bércein lengeti a szellő és büszke 
önérzettel tekintünk reája mi, a 
kik nehéz lusákban, súlyos meg­
próbáltatások viharaiban önmeg­
tagadással jártunk c.üggedetlenül 
a zászló nyomában.

A mit ez a zászló jelentett, 
az ige, kezd immár testet ölteni. 
A haza független sok százados 
elnyomóitól; fiai kezében van jö 
vendője, csak élni tudjunk bö'csen 
e nagy történelmi alkalommal, 
mely után millió és millió magyar I 
lélek epedve vágyakozott, — hogy j
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ész és elhatározás, lelkesedés és I 
öntudatos cselekvés a jelent e^yl 
nemesebb, egy boldogabb jövendő ' 
gazdagon termő földévé tegye.

Elszántuk m tgunkat arra, 
hogy tudásunkkal és erőnkkel,! 
mit isten adott, lelkesedésünkkel j 
és bátor cselekvésünkkel leszünk 
az újjászületett Magyarország küz­
dő fiai, szabad sajtójának mun­
kásai között; hogy a forradalom 
eszméit és vívmányait ápoljuk és 
megerő.itsük népünk lelkében és 
diadalmassá tenni segítsük.

A nemzetnek átformálódását 
létlenntartásának ösztöne sugalja 
és követeli. A régi formák, melyek 
közt életét tengette, elavultak és 
a forradalom viharában összerop­
pantak, Uj lormákat, uj életnyil- 
vánulásokat követel a nép egye­
temének vágya és akarata; min­
den erőnek egyesítését azok az 
óriás feladatok a melyeket a mu't- 
nak bűnei és mulasztásai, s viszont 
a jövendő igényei állítottak eli- 
bénk. Minden síivnek, minden 
kéznek ki keli venni ebből a mun 
kából a maga részét.

Menteni kell mindent a mi 
érték a jövőnek is ; építeni kell 
ott, hol ma csak oinladékok van­
nak. Gyógyítani kell egy ször­
nyen végzetes háború sebeit, erősít- 
getri megél tésnek és méltánylás 
lásnak szellemében az egységes 
nemzet részeinek lazuló kapcso­
latait. Ezt kötelességünknek is­
merjük mi is , azért hívunk min­
denkit, a kinek lelkét a nemzet 
elh igyatotlsága és szerencsétlen­
sége fájdalommal, jövője aggoda­

lommal tölt el. Hívunk minden­
kit, a ki azt akarja, hogy a ma­
gyar nemzet megmaradjon ma­
gyarnak, legyen szabad müveit és 
jólétnek örvendő a népuralom 
diadalában újjászületett nemzet. 
Valljuk azt, hogy a haladás és a 
demokrácia eszméit a magyar 
nemzeti élet keretében és talaján 
is meg lehet valósítani.

bátran csatlakozunk ahhoz a 
függetlenségi radikális párthoz és 
leszünk szószólói annak a pártnak, 
a mely Kossuth Lajos örökét leg­
hívebben megőrizze és ápolja ma 
is ; ez a forradalom viharában 
megerősödött párt bebizonyította, 
hogy a népjogok a nemzeti gon­
dolattól egyáltalában nem idege­
nek és egyszerre s együttesen 
szolgálhatók.

Tisztelettel adózunk minden 
más politikai irányzat nak, a mely 
nem reakciót, de a haladást, a 
fejlődést, a szabadságot, az em­
beri jogok diadalát hirdeti és kö­
veteli, de viszont ne kételkedjék 
senki sem abban, hogy tisztán és 
egyedül a közérdek, a nemzet 
a felszabadult nép javáért állot­
tunk munkába.

A nagy politika mellett nem 
hanyagoljuk el szükebb hazánkat, 
vármegyénket és városunkat sem. 
Látni és követelni fogjuk, akarjuk 
itt is a haladás eszméinek győ­
zelmes érvényesülését, intézményes 
biztosítékait, gyors leszámolást a 
múlttal és a'ko’ásokat a jövőnek. 
A  közérdeket akarjuk szolgálni, 
az igazságot védeni egyénekre, ki

kút. Buzdítani, lelkesíteni s fed- 
deni akarunk a hol kell, hogy az 
uj kor szelleme minálunk is ott­
honra találjon. Személyi hajszát 
nem követünk soha, de bátor szó­
szólói leszünk az igazságnak.

Hisszük, hogy közönségünk 
megért, hisszük, hogy segítsé­
günkre siet és erkölcsi elismeré­
sével megacélozza erőnket, meg­
koronázza önzetlen munkánkat.

A  szerkesztőség.

Tiszta helyzet.
Irta: Kertész Ödön.

vatali állásokra való tekintet

Szociáldemokrata testvérek ! Iga- 
a a tok van abban, hogy a burzsoázia 
már sokszor félrevezetett benneteket. 
Valósággal politikai eszközül hass- 
uáltak fel titeket. A politikai 
kártyakeverők jól tudták, hogy ti 
az ördöggel is szövetkeztek célotok­
ban való közelebbjutás érdekében. 
L'pre vittek benneteket a darabon- 
tok, behálóztak a koalíciósok, hogy 
a hatalom elérése után újból maga­
tokra hagyjatok. A demokráciát 
egyik polifikai tábor sem gondolta 
komolyan. De őszintén átéreste a szo­
ciális eszméket Kossuth Lajos, ki­
próbált egyéniség Irányi Dániel, 
Justh Gyula és ma Károlyi Mihály. 
A magyar közjogi csoportnak min­
dig volt egy reprezentálja, aki nem 
hazudott, nem ámított, nem volt po­
litikai svindler, hanem mint az em­
beri jogegyenlőség harcosa szerepelt 
a politika színpadin. Igaz, mindig 
kis táborral rendelkeztek, az autó- 
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EgyrőB-másről.
A „Jövő". — A legöregebb nemzetőr. —

„Rabok tovább nem leszünk1'.
J r ta ; Gárdos Mór.

Ezekben a nagy est in'nyéktől 
terhes szomorúm víg és vigságosau 
szomorú mozgalmas időkben is ro­
konszenves és kedves helyi jelenség 
a „Jövő*4 cimü szerény kis hetilap 
megjelenése. Az hozza közel a szi­
vünkhöz, hogy a minden szép és jó 
iránt oly fogékony ifjúság lelkes he­
vületének terméke s egyik jele an­
nak a hazafias felbuzdulásnak, amely 
ifjaink szivét e történelmi napok 
forrongásai közepeit eltölti, tettre 
serkenti.

Megvallom, ifjúságunkban ez 
örökre emlékezetes napok idején — 
csalódtam. Még pedig kellemesen 
csalódtam. Abban a hisaemben vol­
tam u. i. eleddig, hogy * mai ifjú 
ság bizony nem nagyon méltó a 
48 as idők meleg szivü ifjúságához, 
* dicső márciusi ifjakhoz. Nem, mert 
hideg vérüuek, nagyszerűbb hevüle­
tekre sziute képtelennek gondoltam, 
Egy ízben fájdalmas szívvel bár, ki­
fejezésre is juttattam, hogy e tulaj­

donságai miatt a mai iEjuságot már 
ciusi helyett óu inkább valami — 
novemberi ifjúságnak tartom, bs imc, 
éppen novemberben kellett örven­
dezve meggyőződnöm róla, hogy a 
mai fiatalság mégsem ho'mi noveru 
béri ifjúság ám, hanem igenis méltó 
utód* az egykori márciii'i ifjaknak: 
vau benne igaz magyar lélek, he* 
vü’.t, a hazáért melegen érző szív.

S nem orak magam voltam ilyen 
kétkedő. Hisz a költő is szivszo- 
rongva kérdi: „Lesz-e gyümölcs • 
fán, melynek nincs virága ? Avagy 
virág vagy te hazám ifjúsága ?* A 
mostani emlékezetes eseményekben 
való lelkes részvétel és a tanúsított 
hazafias hév arra tanúsítanak, hogy 
igenis lesz még gyümölcs, élvezetes, 
pompás gyümö’cs nemzetünk élet­
fáján Hiszen szépen virít a nemes 
fa. Ifjúságunk a virág rajta. És nem 
meddő virág, amely nyom nélkül 
hull le a fáról, liánéra termő virág, 
amely értékes gyümölccsé érlelődik 
majdan.

Hogy ez igy van, annak egyik
bár igen-igen szerény jele sok egyéb 

| közt a városunkban utóbb megjelent 
j fenti cimü Ifjúsági l»p is, amely a 
[helybeli zsenge ifjúság hazafias, oe-

mes érzelmeinek a szócsöve.
Szép és jó jövőt kívánok ennek 

a „Jövő" nek. *
Ki öreg ma ? Senki. S ha senki, 

ugyan miért is volna kivétel a jó 
öreg — bocsánat! ifjú — Ar*di 
Kálmán bécsi, a magyar színészet­
nek ez a kiérdemesült derék műve­
lője. N 01 is az. Nem érzi ő a maga 
kerek szára 59 esztendős korát, ha­
nem mint valami ifjonc — Isteuera, 
be ifjitó íratása is van eonek a no­
vemberi szellőnek I — felcsap nem­
zetőrnek. S úgy őrzi a nemzetet, 
mint annak a rendje : akár valami 
ifjú óriás. Gyönge erejét megkétsze­
rezi, mit moudok, megtízszerezi az a 
ludat, hogy milyen foutos feladatot 
teljesít s akaraterejét is megacélozza. 
Az idő viszontagsága még a szolgá­
lattal járó sok-sok fáradalom ki nem 
fog rajta. Ő biz helyt áll jobban, 
mint akármelyik ifjú társa. Ha be­
tegség környékezi, meg nem adja 
magát. Lábon tölti el még az iszo­
nyú spanyolt is. Beteget a világért 
sem jelentene, akárhogy uuszoljákis 
erre. ő  róla bizony ne mondhassa 
senki, hogy kidőlt, hogy öreg, hogy 
hasznavehetetlen. Megmutatja bár­
mely raartalócnak, hogy ő benne

emberére talál. Mert ez a mi legna 
gyobb ellenségünk. Sokkal nagyobb, 
miut arainő az amerikai, as angol, 
a francia, az olasz, as orosz, as uk­
rán, a cseh, a román, a belga, a 
rác. (Van-e még több is? Éo bizony 
vitéz elleneinknek nem tudom se 
szerit, se számát. Ezért boosánat, h* 
vagy egy féllucatot ki találtam volna 
felejteni közölök. Igazán [nem leki­
csinylő szándékból történt.) Hát csak 
mutassa is meg a jó ifjú Aradi bá­
tyánk ad rau’tos annos. Vagy leg­
alább is addig, amíg az ellenségeink 
meg nem találják szivüket s vissza 
nem vedlenek jó magyarokká, bé­
kés munkás, hasznos állampolgá­
rokká. *

Hála istennek, nincs miu szé­
gyenkeznünk, Nemcsak apáinknak 
jutott ki a részök történelmileg ne­
vezetes időkből, de íme nekünk is. 
Meguju't minden izében a fényes 
emlékezetű Negyvennyolc. Sőt túl 
is van szárnyalva többszörös tekin­
tetben. A nemzeti függetlenség, a 
népköztársaság annyi vérzés után s 
mégis vértelenül kiviva. Ellenség, no 
az sokkal több van, mint akkor volt; 
annyi, amennyi nemzetnek még nem 
volt soha sem. Szinte pályadijat le*

Lapunk mai uAma 4 oldal.
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Utts, de mint kis csoport is mindig 
súllyal bírt és fokosAtosau bekiiltö- 
■ött a uép ssivébe. A radikális párt 
mindig mint egy üssaekalapáit érc 
darab állta ki as idők vissootagsá- 
gáoak tüsprébáját.

Nem se ügyeljük hát *»t, hogy 
Károlyi Mihály táborába tartoiuuk. 
Sőt bUsakók vagyunk arra, hogy 
Kossuth Lajos egyik méltó letéte­
ményese óéit ért és teljes erejével 
igyekesett felssabaditaui a reakció 
karmaiban sínylődő magyar népet.

A dicső forradalomban egyaráut 
tevékeny résst vett a Károlyi ess- 
iáéiért hevtllő polgári társadalom és 
a ssooiáldemokrata párt.

A kütdelembeu testvérekké let­
tek. Polgár és munkás kését fogott 
a népállam kiépítésében.

A legnagyobb hűtlenség lenne 
ma veiériloket elhagyni. A legna 
gyobb hypokrisis lenne, ha ások 
táborába ssegődnéuk, kik ast hirdetik, 
hogy a függetlenségi párt egyszerűen 
megssűut, mert a forradalom miudent 
kivívott. Hát es a felfogás rosss- 
hissemü, de legalább is balga.

Leráatuk a dynasstiát, elszakad 
tünk Ausztriától, de még sem mond­
hatjuk magunkat függetlennek. Még 
ellenségek légiói környékeznek, még 
egy döntő-biróság fog határosni 
sorsunk felett, még a demokrácia 
kívánalmai oiucsenek törvénybe sem 
foglalva, még uincjeuek a való életbe 
áttéve.

Még nagy munka vár ránk. He­
lyünket el neus hagyhatjuk, estraéiuk 
ssámára mAg lomtárt nem rendez­
hetünk be, kristálytiszta karakterű 
vesérlioket nem hagyhatjuk el.

Aki ezt kívánja lőlüuk, az nem 
ősainte híve az ország konszolidálá­
sának.

Mi tisatabau vagyunk a szociál­
demokrácia nemes céljaival, jogos 
törekvéseivel. De az a tény, hogy 
egy kiváló szervezetet alkotnak, hogy 
az ország vezetésére érettnek bizo­
nyultak, hogy a hatalomhoz joguk 
van, még nem jelenti azt, hogy a 
hatalomban való kösvetleuebb rész­
vétel, as érvényesülés kedvéért raá- 
ról-holuapra tagadjuk meg politikai 
hitvallásunkat és a polgári táborból 
egysserűen ússzunk át a szooiálde 
mokrácia sima vizére.

Nem s*ooiá!demo''rata testvé­
reink. Mi robse vo'tunk patkányok, 
most sem akarunk azok lenni. Mi az 
evo'uciót nem csúfolhatjuk ki. Mi 
egyelőre helyünket akkor sem hagy­
juk e>, ha e körü'raény hátrányunkra 
szolgál.

A meggyőződés uélküü agftzimi- 
lánsokat szivünkből utáljuk. Csak­
ugyan undorító az, hogy oly egyé­
nek, kik a reál ció urzályhordozói 
vo'tak, kiket Tisza István szemöldö 
kével dirigált, kik szóban és Írásban 
szolgálták az átkos feuda'izmu t, 
kik azonban nyalták a klorikáliso 
kát is, azok — Wdlche Wendung 
durch (iottes FügU 'ig — ina verik a 
mellüket és beálltak szooiüdemokra 
táuak, nem sajnálják maguktól még 
a pártadót sem és — horribile dictu 
megvetéssel Írnak és beszélnek i 
Inirzsoi tagjairól, a polgári társad* 
lomban maradottakról. Mert hát a 
reuegátok igy szoktak beszélni. A ki 
tért zsidókból lesz a legnagyobb au 
tiszeraita, az áívedlett burzsoábó! 
lesz a legvéresebb szájú demagóg.

Ne bízzatok ily alakokban szó 
ciá demokrata testvéreiuk. E-.ek meg 
fertőznek titokét is, vérbajt hoznak 
rátok. Ezek csak a hatalomért sze­
gődtek hozzátok. Etek közül sokan 
Részek Ifcuuéuok Tisza Istvánt feltá­
masztani, azok ha — Isten ments — 
a reakció kis erőhöz jutna, máról- 
ho'napr* átvedleuónek és ott lesnék 
az uj feltámadt napot.

Mi becsülettel maradunk, akik 
voltunk. Nem akarunk üres szóla­
mokat hangoztatni és esik ann>il 
mondunk nektek szociáldemokrata 
testvérek, hogy nem fogtok bennünk' 
csaiédui. Mi testvéretek akarunk ma­
radni, de ha megtagadtok, ha külön 
útra késztetnétek bennünket, m*5g 
akkor is tisztességes ellleufeleteb 
lennénk, még akkor sem tagadhat 
uátok e>, hogy méltó egyenes ellen­
felek vagyunk, még akkor is azt 
mondanátok, hogy ink-bb ilyen el­
lenfél, miut áru'é, hitvány barát.

Mi egy utón akarunk járni ve­
letek., A d^mo’, n<oia "kiépítésében 
közös szerepünk vau. A munkát meg 
kell osztanunk. Kinek a kőmives rauu 
kája, kinek áo-nnuika ju*. D j aki 
csak a kötényt ölti fel magára és 
kajáuu! tüntetve a munka hálrá'tató

hatóé kitűzni rá : ki képes Őket tel­
jesen hiánytalanul elősorolni. S hogy 
még eggyel több legyen, mint ahány 
nemzet még rajtunk kívül a világon 
van : még a magyarság egy töredéke 
(söpredéke) is felcsapott a saját 
maga és mindenki ellenségének.

Időszerűvé lett napjainkban sok 
minden, ami Negyvennyolcban az 
volt. lgv sok egyéb közt a nagy 
Petőfi „Talpra magyar" ja és ennek 
es a hatalmas erejű ismétlődő to ra : 
„Habok tovább uera lessünk !“ Nem 
bizony — gondolta magában nehány 
derék magyar, mint aminő például 
Lukács uram meg társai. De ne le­
gyen as as ő cimborájok Szarvas- 
Pestik koma se. Elég volt már neki 
ez a huss meg egynéhány esztendő, 
amit eddig leült. IU kiütött a sza­
badság, hát szabaduljon ő is. Nosza, 
meg is jelentek követségben vapy 
hármaejkán a fogházgoi.duók előtt, 
kívánva tőle az — egyenlőséget. 
Nem o'y értelemben t- rméazelesen, 
hogy tegye őket is a többi közve­
szélyes egyénhez zár alá, hamm 
hogy eressze amazokat is Festik koma

vezérlete alatt szabadon. Sohweitzer 
uram azonban, sajnos, nem a költői 
szép gondo'atok szerint igazodik. 
Úgy látszik, nincs érzéke hozzá. 
Most is részben a törvény, részben 
a saját jó szive után indu't, amikor 
a kérést megtagadta. Minek bocsá­
tana ő el réfci verdígeil a mostani 
roppant szűk időkben a maga ingye 
nes szállójábó'. Az élelmezés renge 
teg költségű miatt uthés biszerzés 
még megest valami kalamilásba ke 
verednék egyik másik a rend és a 
közbiztonság ellen. I'yformán csonka 
maradt hát a helybeli szabadság, de 
nagyon, Ezen már alig segíthet 
egyéb, mint hogyha Pestik polgár­
társunk jól ismert nevét — Táncsics 
Mihályra magyarosítja. Vagy hogy 
talán nem is elég ebhez a puszta 
névcsere, még » bö'cső lényeik i> 
át kellene előbb megfelelő irányban 
alakulnia ? Ez bizony könnyeu mug 
lehet.

jáu' mutatkozik, azt leheti fentié kell 
tenni, az megmételyezi a közös szer 
vezetet. A mi lobogónkon a po'gá- 
rok és munkások egyaránt fel van­
nak tüntetve és közös címerük az 
emberi boldogság. Ezt akarjuk mi 
polgári elemek, ezt akarjuk mi min­
den erőnkkel kivívni.

Munkában
népjóléti ügyosztály.

•  •

Mit végzett a küldöttség Budapesten?
A város által feíái'itott „Népjóléti 

ügy osztály “ hogy kitűzött feladatának 
érdemben is megfelelhessen, kivána 
tóénak tartotta a kormány anyagi 
támogatását is megsaerezni. A támo 
gatás elnyerése céljából, Búza Béla 
kormánybiztos vezetése alatt, Farkas 
Andor po'gármester, bánéi Abdtr 
ligyes.tályvezető és Lányi Imre bi­
zottsági tagból álló küldöttség indu't 
a kormányhoz és ott előterjesztve az 
ügyosztály kivánamait, az alábbi 
támogatást sikerült kieszközölni.

Esősorban is feihata mazta a kor 
mány Dr. Búza Béia kormánybiztost 
hogy saját hatáskörében, a lnd'gou- 
dozó hivatal helybeli intézetét, a. 
úgynevezett barakot igénybe vehesse. 
Siüiifiég volt erre, hogy a népjóléti 
intézmény az elhelyezésre szoru la- 
“at megfelelően elhelyezhesse. A 
oarak mutatkozott erre lega kalma- 
sabbnak m ír azért is, mert a 3300 
t<-rő helyből csak 700 van betöüve 
vau tehát hely bőségesen és a mi fő 
kü önödén a bírákban rendelkezésre 
allanak megfeie ő n űtolyek, orvosi 
rendelők, sőt konyhák is népkony­
hák céljaira.

A polgármester a „N 'pruh Izati 
Bizottságim.“ felbecsülhetetlen értékű 
hozzájárulást eszközölt ki. Kap ugya­
nis a Népjóléti ügyosztály lOOó’pár 
bakkai erőt, 500 pár ttx gyermekei 
pőt, 1000 kg. tehénbórt, 500 kg. 
sziuta'pat, 500 kg. rag-asztott la (.bőrt 
500 kg. ta p iu ladikot, és 500 kg! 
ta'pbélés', Kiutalt ezen kivü a N p- 
rutiázati Bizottság, a városi Oipnl]'- 
vatal részere 1200 p r o  pőt, U.-y a 
kész cipő-urt miut az 1000 párnái, 
megfelelő nyersany agért az ügy osz­
tály megbízottja Budapeslre már fel- 
utazuti, az összes áru a hét végén 
itt-is lesz, úgy hogy a Cipőhivata! 
mu .iidéset ismét,auu.il is inkább meg- 
kezdheti, mert a ny.rsanyagok fel 
dolgozását uem CiaU a hely be i ci- 
péez iparosok, hanem a burák cip'. 
műhelyének muukásai is fogják vé­
gezni. Lesz kiosztani való elég. T. x- 
tuáru kiu'alásR iránt is « járt a poi- 
gérmester azonban erudmtnyteleuUl. 
Ugyanis a N;pru!iázati Bizottság' 
i-xtil áiu osztálya ezidőszerint nem 
működik, a Bizottság áru oszláya 
uélkir ilyen áiut bősz. r zni uem volt 
képes a kii diituég, Uegtétetett azon­
ban minden intézkrdés, hogy az ér- 
dekeltekuek t. xiii áiuval va ó eliá 
tása is biztosittassék.

Farkas Andor interveniálására 
ng; delyizte a közélelmezési minisz­

ter, hogy a város, a közélelmezésnél 
megtakarított összeghő! 30;40000 ko 
rónát a szegény néposztály fa szűk 
ségletének biztosítására használjon 
feb Farkas Andor po'gármester a fa 
leszállítása iránt a szükséges lépése­
ket már megtelte és remélhető, hogy 
egy két héten belül a fa Ínség lénye 
geseu enyhítve lesz.

A népjóléti ügyosztály pénzügyi 
> rd-’s* if, mini inii't számunkban je. 

ileztiik is városunk pénzintézettinek 
késesbe* hozzájárulása, kedvezőim 
rendezte.

K özélelm ezés
köréből.

E e'raesési ügyekben t: rK, tt a 
kormánybiztos november 27-éu d-- 
után a járási föszo gabirák bevoná­
sával ért 4  ez’efet, A kerm^nybiz os 
ugya-.is tájékozódni kívánt a ruegyo 
élelmezési viszonyai fhiő ö megákRrla 
beszólni a kgsUrg^s'bb teordőket. 
A kép, arae'y « tanácskozás «r d- 
mónyeképen rauU(ko>ott, elég szo­
morú. Tudvalevő dolog ugyanis, 
hogy a s.’erb bdöréa folytán te­
mérdek készletünk veszett el amely 
az ország ellátatlan lakosai részére 
volt szánva. A helyzet ennek foly­
tán úgy alakult, hogy a köz^leime 
zésügyi miniszter a vármegyét nem 
fogja tudni továbbra ellátni s ma­
gára Mag) ja az élelmezési kérdésben. 
A megyének tehát egyedül kell gon­
doskodnia. Erre azonban oly kevés 
a ftdezet, hogy alig lesz képes a 
fél fejkvótát biztosítani.

Rettentő megpróbáltatás lesz 
a megye lakosságára, de ép ennél 
a kérdésnél lesz szükség a közönség 
nyugalmára és megértésére. Ha m 1- 
küiözui kell szenvedje el azt min­
denki azzal a tudatta’, hogy uem a 
hatóságok hibája, ds a sors raosto- 
hasága : a rossz termés s az eiíenség 
szerződés szegése volt ennek azok*.,

A kormánybiztos mindent ei fog 
növetui, hogy ami készlet van, ni 
tejesen egyenlő arányban legyen 
o oszlva: sem egyesek, sem járások 
kiváltságot ne élvezzenek. T ijes 
szigorral fog továbbá eljárni, hogy 
az egyesekuó’, különösen n gyobb 
gazdaságoknál és urad.ionuknúl !-vő 
Felesig készletek a megye kö/ön 
sége oéijira elvétessenek. S ebben 
az igyekezetében a korm tuj bi/.io t 
ma mi dnikiu k önként még er jén 
felől is támogatni* keH. M> n in 
imperialista c ’ok/rt kii*d > na^y b.d 
seregek részére, nem idegen n tűz­
tek számára keli az e szed tttirm  's, 
de saját megyénk eüátat’an Uko.-;- 
•sága, saját testvéreink részire k.Il 
a betevő f-i!at.

R rnéijük, hogy a vármegye kö 
z'ínsége mindezt meg fogja érteni, 
s önként fog segítségére sietni azok­
nak, »Lik az éleim z si ügyeket ren­
dezni fo jált.

nov. 30.
Áthelyezések a várm e­

gyében. A változott vi zonyok 
kívánatossá tették egyes járási 
főszolgabiróságok vezetőinek át­
helyezését. Ennek megfelelően a 
következő' személyi változások tör­
téntek a szolgabirói hivatalokban: 
sátoraljaújhelyi járás vezető fő- 
szo’gabirája Kossuth Pál, beosz­
tott szolgabiró Fejér Andor ; s á ­
rospataki járás vezetője Bajusz 
Andor, beosztott jrney István; T o ­
kaji járás iőszo’gabirája Nemes 
Sándor, beosztott s-olgabiró Wie 
land Andor; szerencsi járás vez, 
főszolg, Gosztonyi István, beoszt, 
szóig. Bálint Bertalan ; gálszécsi 
főszolgabíró Cseley Andor, beosz 
Kovács Béla tb. szolgabiró ; bod­
rogközi járás főszolgabirija Fejér 
Elemér beosztott szolgabirák Szé­
kely László, Zombory Géza; ho- 
tnonnai főszo'gabiró Spillenberg 
Béla,- nagytnihályi főszolgabiió 
Görgey László, beoszt, szolgb. 
Paidiczky István lett. A íztropkói 
szinnai, varannói, mezőlaborci já ­
rások szolgabirói hivatalaiban vál­
tozás nem történt.

Elköltözés
fo lytán  k ü l ö n f é l e  bútor 
és d ísznövény e ladó .

Cim a kiadóhivatalban.
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Az átvonuló
h a za é rk e ző  katon ák
f o g a d t a t á s a .

Jönnek hasit a véreink, a kato­
náink. 0  \ nem úgy, a hogy mi ol- 
képieltiik : diadulniuuetbüu, virággal, 
zászlóval, harsogd trombita sióval. 
Rongyos ruhában didergő tagokkal, 
kiéhezve szállingóznak, mint elkésett, 
útjukban visszatartott, m-gtépett 
vándormadarak. Mindenfelől a gyű­
lölet s a kapzsi rabldéhsóg országain 
jöttök keresztül; ahol ehzedték az 
(jsKzekuporgatott pénzeiké t, lel listák 
ró.uk 4% jó Üi-.eg ruhát, kifoastotldk 
őket raindezekbő1, még jól járt, aki 
a testi épségét, az éleit t megment­
hette, hazahozhatta. S még a testük 
csak van valahogy d« a leik tik is 
beteg. Ellenséges indulatok kerget­
ték, az elemeire szétbomld világ cnlg- 
gesztő, riasztó kcpti kisérték, s az 
itthoni békés megnyugvás á.'mu csen­
desítették, biztattak őket az útjukon 
De itthon még olyan kevés a béke, 
a iehiggadt ólet, az összefogó, cpitő 
munka ; olyan messze van még az 
a szép, boldog idő, wru;ly gyümölcse 
és jutalma lehetne uégy és fói esz- 
teiidő rettenetes szenvedéseinek ál­
dozatainak,

.Jönnek . . . .  kiaszott, elcsigázott 
testtel, lehaugolt leiekkel, S fogedja 
őket a sr. retet. Az a szeretet, ami 
nők minél kevesebbje van, annál 
gazdagabb önmaga. Meleg Szoba ; 
barátságos,_ ismeretlenül is ismerős 
arcok; egy darab kenyér, kevés sza­
lonna, tea, párolgó tészta ieves, me­
leg bor, cigaretta dohány, s közöttük 
18 feleltük szavak : meghitt, megértő 
seavak, amelyek úgy simogatnak, 
gyógyitauak. Csengő, zenélő, m>«gyar 
testvéli, anyai hzavak, amelyeknek 
lágy fürdőjében fel engednek az át 
fázott tagok, s újra moholyogni, bizui 
örülni tanú nak a lelkek. S az érke 
2Ök, olyan boldogok, olyau hálásak. 
Érzik ösztönös sejtéssel, hogy abbau 
a külsőség szerény, szegényes; de 
beusőleg annál gazdagabb fogadta­
tásban a nemzetszive dobog feléjük, 
a nemzet megértése, hálája, szeretető 
öleli körül őket,

A hölgybizottság, éléu Gróf Szé 
cbéuyi Woikenstein tíruönéveb a vá- 
rosunkbeli bábotur jótékonyság él 
tető és vezérlő leikével, már eddig 
is elismtírósre méltó mu ikái végzett. 
E«er és ezerszámra menő átvonuló 
csapatokat látott ol meleg étel el és 
itallal, doháunyal, cigarettával, A 
forgalom újabban lányi u l, do ismét 
nagyobb átvonu'ó tömegekre vau ki­
látás uitrt még sokan vannak kint, 
távol a ha/ától.

Kedd-n reggel a kassai 34 ik 
gyalogezred törzse jött Ukrajnából 
ej y ezredes vezetésű alatt; 1U—lo 
tiszt, s körülbelül 200 főnyi katona 
ság. Azoknak, akik gyönyörűséget 
találnak az ilyen dolgokban: lt*ir- 
hatatlai ul kedves látvány volt nézni, 
milyen jól esett nekik két heti Kál­
vária járás után a gondos, szeretet­
teljes fogadtatás Mint az egyik fő- 
hadnagy elbeszélte, nov. 10 én ii dúl-

J 'e lsG m a u ya ro ra x á g i R ir la p Szombat, november 80.

tak útnak Ukrajnából. Még QaGciaj 
határáig csak, : a fegyverüket szedték 

jel 8 »* ellens*envüket mutogatták 
nekik, amivel küleuöaen a ruagya- 
roKHt tüutették ki; de az igazi bad- 
dethadd Galiüiubau várt reájuk. Meg- 
rohanták őket minden állomáson s 
nem hagytak ná'uk semmit a több­
nyire rongyos, nyiivütt testi ruháju­
kon kívül. Kivü'-belül át melegedve 
csakh mar megbesaédosedtek s ki- 
várcsiuu érdeklődtek az itthoni do1- 
gok iránt, amikről odakint nagyon 
keveBet hallottak. Örültek, hogy Al. 
talábau rend és nyugalom van az or 
szágban, s hogy kérd kiépülni a sza­
kad, függetleu {magyar Népköztársa 
ság. Pr-rszo — megérti ők is — sok 
még a baj, a zavar, a Uhingoló tü­
net, tengeruji a raogo'dani való kér 
dés, hamaroaau elháríthat atlau a fe­
lénk nyúló sok kapzsi kézi, da hát 
„áll Buda, él magyar még4* n hisz 
szűk ve ük együtt, hogy Isten segít 
ségével, erős karmunkkal, bátor rzi 
vünkkel ú*rá leszünk a nehéz, vál­
ságos hely zelünkün.

Á'dott, szép munka ez, s aki ezt 
a munkát az adományaival elősegíti 
az a legszebb, legméltóbb* formában 
rója le a hazafiui hála tartozását 
azok iránt a szenved) hősök iránt 
akiknek még az u inkáink is holtuk 
napjáig adósai lesznek.

polgártárs!
Decz. 1-én, vasárnap délelőtt 

11 órakor a vármegyeháza 
nagytermében a Károlyi párt

alakuló gyűlést
tart. —  Kérjük, hogy ezen nagy 
gyűlésen mentol többen meg­
jelenni szíveskedjenek.

Károlyi párt intfcősége.

—  Maionyay kormánybiztosi meg­
bízott. A vármegye kormánybiatosa 
Maionyay Tamás főszolgabírót a 
felvidéki járásokra kiterjedő hatály­
áéi kormánybiztosi megbízottá ne­
vezte ki. Mzlouyaynak eddig is nagy 
érdeme vsn, hogy a felvidéken z 
rétid és nyugz'om helyreállott. Talp­
raesett, okos ég meggyőző beszédei 
megfékezték a szenvedélyeket. Mos­
tani megbízatása is fenti célokat 
sio’gá'js,

—  Változás az alispánt hivatalban.
Az a'ispáni hivatal vezetését Itsépy 
Zoltán a tokaji járás foszolgabirAja 
vette át. A vármegye egész közön­
sége teljes megelégedéssel fogadta 
a változást, mert Izsépyt rokonszea. 
vés egyénisége, munkabírása miatt 
mindenki tiszteli és becsüli. A hiva­
tal átadás e hó 28 án ment végbe. 
Dókus Gyula mély megindulással adta 
át az alispáni pecsétet lzsépynek, 
moudváu, viseld a tisztséget egész­
séggel, ős sikerüljön mindaz amire 
vállalkoztál. Ugyanakkor a vidéki 
tisztikar Nemes Sáador, a központi 
pedig Pintér István vezetésévi 1 tisz 
telgelt az uj alispánnál. Izsépy meg­
köszönve az üdvözlést kérte a tiszt­
viselőkart, hogy fokozott igyekezet­
tel dolgozzék és igyekezzenek megvál­
toztatni a közönség aversióját a vár­
megyével szemben, Az uj alispán nem 
csak az uj alispáni, hamm a közélel­
mezési ügy kört is el fogja látni; egyéb- 
aéut a varmegye kdzélelmezésévei 
kü ön cikkben fogla!ko?uak, ezúttal 
csak uj a ispánnak a közönségnek 
szóló üzenetét to’mácsoljuk, a mely 
a következő: Mindekké a vármegyében 
számoljon a kivételes helyzet teremtette 
nehézségekkel és igyekezzék önmegtar­
tóztatást bele vinni az élelmezés rend 
jébe. Ezzel lényegesen abszorbáljuk a 
közé le lmezes nehézségeit.

— Ügyvédi iroda megnyitás. Dr,

H Í R E K .
— Szerkesztőségünkből mai

nappal Dr. Holló Andor kilepett. 
Lapunk lőszerkesztője Dómján 
Elek lett lőtnuukatársunk Enyedy 
Andor, Kertész Ödön lettek. Ez­
úttal azt is jelentjük, hogy a hosz- 
szabb időn át fennállott technikai 
akadályokat sikerült le kiizdenünk 
és ezentúl a rendes terjedelem­
ben fog lapunk szerdán és szom­
baton megjelenni.

— Egyházmegyei hírek. Fisohzr. 
Colbrie Ágott dr. magyéspilspök i 
harctőrről hazaérkezett tart, tábori 
lelkészeket u következőkép dispo- 
nálta: Váradi Arthurt Nagytár- 
kinyha, Füzesséry Káro!yt Sió-

Dttbay latVau ügyvédi irodáját Sátor- 
a l j .u jh e ly b e n  K

I küldte káplánnak. — Kova'csik Fe­
renci horaonuai káplán és Kofridt 

'Flórián szerelteid káplán 1—1 havi 
! egészségUgyi szabadságot kaptak,— 
A lőkettrebesi plébániát Lsnoz Jó­
zsef regeteruszkai esperes-plébános­
nak adományozta,

aiiucsi-u. 3, szám
nyitotta meg

— A spanyol járvány fokozott 
kegyetlenséggel szedi áldozatait. No­
vember hónapban mai napig 37 eu 
haltak el spanyol betegségben. Az 
ijesztően terjedő ragály ra való te 
kiutetlel a város összes isko'aiban 
december hó 15 ig bezárólag az 
előad ísok szüneteinek. Úgyis beszün­
tette a tanács a mozi előadásokat 
is. A járvánnyal szorosan kapcsola 
tos a házi szernát eltakarításának 
kérdése. Orvosi vélemények szerint 
mint minden ragálynak, úgy a spa­
nyol járványnak is a felgyülemlett 
házi szemét a melegágya. Sajnosán 
kell megállapítanunk, hogy a városi 
szemét Fuvarozás dacára az október- 
21-iki képvise’őtestületi ülésen 100 
százalékkal felemelt dijaknak, telj 
sen szünetel, A házakban gyUlemiik 
a szemét és a város megfelelő raui- 
káshiáuyábau nem hordatlialja azt 
ki. Ajánljuk ezt a kiizegésaségiigy 
ellenes állapotot a tiszti orvusok 
figyelmébe.

— Ügyvédi Iroda megnyitói. Dr.
Fnc/is Lajos ügyvéd a harctérről 
hazatérve ügyvédi irodáját Sátorai 
jaujhelyben Kázinczy-utca 2. szám 
alatt megnyitotta.

—  Kik adakoztak a Nemzeti Ta­
náéinak 7 Hodoai Kis Ernő 500, 
Siegliy Elemér II. 300, Sobünfeld 
Henrik U., Or. Chudoratky Móric, 
Ssappanos Imre, Uátliy József 
200— 200, Kail Béla, Dr. Kelloar Soma, 
Tarioaky Jenőné, (Jrüospaon Her­
maun, Németh Nándor 100—100, 
Molnár (iyula 50, Pallay József 40, 
Nagy Uaby és Uáta, Priedman Már­
ton, Harkay István 30—30, Űried 
Ignáca 2 0  koronát. Előzőleg kimu­
tatva 70470.80 kor. Össeeaeo eddig 
befolyt 72770 80 korona.

— Hadból hazatért Ipareeok csü­
törtök délután az „Ipsrtestülel* he­
lyiségében népes értekezletet tart- 
tottak. Többek felszólalása után ha­
tározati javaslatot fogadtak el, amely 
kiváuja az élelmezés, téli fa eaUk- 
séglet biztosítását, anyagbeszerzés 
elősegítését, lakáé és műhely helyi­
ség rskvirálását, segélyt ae ipar meg­
kezdéséhez és a baraki ipar meg- 
szüntetését, ae ott lévé nyers anyag­
úak elsősorban a hadból viseeatér- 
tek közötti szétosetását. A határo­
zati javaslatot küldöttség fogja Búza 
Bele kormáuybiztosnak is átnyújtani 
hogy a kormánybiztos befolyásával 
a határozati javaalatban foglaltak 
megvalósítását elősegítse.

—  Gyilkosság féltékenységből. Or­
bán József, íósarney János hegyőrök 
egy ugyanazon leánynak udvaroltak, 
ami természetesen féltékenység! je­
lenetekre adott alkalmat. Zsaruéi 
eg) szép nap megunta a rivalizálóit 
és szerdán a hegyen fenyegetés ki 
séretében kikérte est, hogy Orbán

udvaroljon a leánynak. Orbán 
József ugylátszik keményebb felele­
tet adhatott, mert Zvarnai lekapta a 
válláréi fegyverét és Orbánra sütötte, 
aki halálos sebből véréivé Össeeesett, 
Zsaruéit a nemzetőrök letartóztatták. 
Orbán egy napi szenvedés után az 
Erzsébet" kórházban meghalt.

—  Az átvonuló katonákat fogadó 
bizottság ezúttal is kéri a város és

vármegye lelkes közönségéi, hogy 
élelmiszer, bor, pénz, luhanemil aján­
dékozásával támogassa és mozdítsa 
elé az akció sikerét.

— Tizei honvédek Márnáméba 
Indulnak. Mint értesülüuk a hadügy­
miniszter rendelkezése iulytáu a 
miskolci 1 0  honvédzássléaljnál a 
visszatartott 1806—1900 évi születésű 
fegyveres kiképzésben réasesült kor­
osztályokból négy határvédő menet- 
századot szerveitek, A menetaiáza- 
dokat táborszerüen felruházták ée 
felfegyverezték. A menetssázzdok a 
legközelebbi Depókra várják az in­
dulási parancsot. Értesülésünk sze­
rint e tizes honvédeknek a márama- 
rosi batárvédelemnél less fontos 
szerepe.

—  A közélelmezési minisztérium 
feloszlik. Beavatott forrásból költik, 
hogy a közélelmezési minisztérium 
napjai meg vannak saárnlálva. Feb­
ruárra tervezik a teljes feloszlatását, 
ha az eddig teljesen helyreállotl köz­
lekedési viszonyok lehetővé teszik. 
Ha a roess közlekedés miatt akko­
rára nem volna feloszlatható, úgy 
tavasszal a feloszlatás bizonyára be­
következik. — Kegy Ferenc köz­
élelmezési miniszter máz óimén tagja 
marad a kormánynak.

I CUIBSPECULITf “ S S K K T ^
M O U l A N U  á f iv Á l I U N K  A VÉDJEGYRE V J>W t íg v á z iv n h  a  v é d je g y r e  V l f .  c f r ' j k f ih a K
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—  A h u a tirö  katonák tnegvandé
geléie céljából megindított mo*g»lotn 
a cél nagyszerűségének megfelelő 
ioposáoB keretek kösött halad. Vá 
ruauak lelkes kösöusége pónssel, tér 
raésaetbeoi adományokkal támogatji 
as actiót. Újabban adakoiók díszes 
sora alább következik: Pénzadományok 
Gróf Mailáth József 2000, Közműve 
lŐdési Egyesület 500, Caroliaeum zár 
dagyüjtés 274 58, ö*v. VladárEmilné 
2ü0, Gr. Osáky Vidor 200, Petróleum 
gyár 100, Bernáth Győző, Ilöuech 
Deaső 50—50, Dr, Ligeti József 30, 
Ladomérsskyné, WeiszEmil, Kluger 
Jeuő, Sole Ado'f, Farkas Aladár 
Dr. üaal. Galambos Béla 20—20, 
Werner Gyuláné 15, Iiartstein 14 
Neumann testvérek, Főző József 
csiamadia, N. N„ Konstantin Gézáué, 
H, né, D, S., Izsépi Istvánná, Lábos 
Bóláné, Sípos Hona, Zubay György 
Fiioher Haui, líerraann K„ Abonyi 
Irén, Pirnyik Györgyuó, Olvashatat’an 
aláírás, Szuoyoghy Józsefné, Ö*v. 
Sohwarci Ignácsné, Olvashatatlan 
aláírás, Szabó István, Özv. Lissek 
Bélánó 10—10, Dr. Klein, Dr. Kiss 
Géaáné 8—8, Weruer Aranka, Gross 
M., Klein, Olvashatatlan aláírás, O - 
vashatatlan aláírás, Iválnásy K. 5—5, 
Lefkovits D.f Kleinnó, N. N., Ge- 
cseyné4—4, Elek Sándorné 3, Kroóuó 
2 50, N. N., N, N., Kálosi, J., Wein- 
berger A., Adler Józsefné, Fried- 
manné, N. N., N. N. 2—2, Tanén* 
baum 1 koronát. Összesen 3800 08 
korona. — Tetmészitbeni adomány''1;: 
Széchényi Wo'kenstein Gróf és neje. 
Ambrózy Nándorué, Nagy Baboy, 
Dr, Klein Károly né, O áh Istvánná, 
Széchényi György gr. és neje, Mik­
lós Béla, özv. Juhász Jenőné, Eoyedy 
Andornál Csernicsky Kálmánná, Dr.

B*ju3z Ernőuá, Dr. Szirmav Istvánná. 
L)r. Stern Árminná, Szcsz’er Ödönné, 
Dr. Berger József, Dr. Chudovszkyuá, 
Neumann testvérek, Czellér Jánosul, 
Fenyő Józsefné, Dr. Tátray Deasőné, 
Windischgraets Ilercegasszony, Vá­
ros, Dr. Horuyay Bélánó, Üuttmann 
Mérné, Bobik Pál, Dr. Koboz Berla- 
lanné, Székely Elekné, Főző József 
csizmadia, Dr. Ambrózy A -.ostonné, 
Haas Fiilöpné, Davidovics Hózsika, 
Nagy Albertné, Tarpay László, Papp 
Gyu'áné, Mauks Eleraérné, Dr. Bajusz 
Józsefué, Özv. Román Jánosná, 
S'űiweiger Ignáoztié, D utcch Ilersko, 
Nagy üyörgyu*, Kimar Józs<fué, 
Bodnár Józsefné, Róth Józsefné Dr. 
Tóth Alajos,özv. Friedmann Jakabué, 
Kotios Jánosáé. Miieké Józsefué, 
György Lajosné, Engelbert György, 
Pere czy altábornagy né, Olohváry, 
Zetlin Ignáczoá, Dr. L’geti Józsefné, 
Miski Borbála, Klein Ferencz Kiberná, 
Ilericz Sándorné, Futilis Jenő, Balkó 
Mihályoé és Dr. Nagy Béláuá.

— Nyilvános elszámolás. Az „Dr. 
Felruházó egylet1* ez ősszel eszkö­
zölt gyűjtését — a beállott nagy jár- 
váuy miatt — nem fejezhette be, 
tehát ez utón kéri a nemasleikü ada­
kozókat, hogy az e célra szánt, ado­
mányaikat az egy!eti pénztáruokhoz : 
Zinner adolf úrhoz juttassák el. Az 
eddig befo'yt adományokért az el­
nökség hálás köszönetét nyilvánítja 
és alább nyugtázza ; Kösponli taka- 
ékp^nztár r. t. sátoraljaújhelyi Nép­

bank mint tbp. MegyeiÁltalános r ank, 
sáUra'jaujhelyi Polgári (kp. és Hr.e'.- 
egylet, Mezőgazdasági Bink, Keres­
kedelmi ipar termény és Hitelbank, 
Petróleuragyár, Dr. Fuchs Emil (Ki- 
rá!yhejrn?c*) 200—200 koronát, Ei- 
senberger Mór, Konitaer cég 150—15U

koronát. Guttraan Mór, Dr. Weisz 
Bertalan, Dr. Burger Jakab, Vörös 
Jenő, Dr. Reichard Salamon, Otv. 
Fuohs M'rné, Kardos József, Peri- 
mutter Jeuő, GrüobiTger Vi'mos, 
Fuchs Jenőné, N. N. Dr. Braun Béla, 
Dr. Fuohs Emil, Dr. Ligeti Józsefué, 
B u mén féld Jenő, Sámuel D 'zsö, 
100—100 koronát. Dr. Schwartz Er­
nődé, Dr. Grii wa'd Hugó, Szegő 
Sándor, N. N. Alexander Vilraosné, 
Spiegel Áron, Blumenfeld Sándor, 
Kluger Jenő. Kroó Mór, Griinbaum 
Simon, Blumenfe'd Adolf, Dr. Dá 
vidovios Jenőné, Markovics Miksádé, 
Kohti Jenőné, Dr. Haas Bertalanná, 
Dr. Lichteustein Jenőné, Grünspan 
Ilermanné, Dr. Kellner Somául, 
50—50 koronát. Dr. K'eiu Károly né, 
R isoei Izidor, Blumenfe'd Lsjos, 
Fuohs G'za. Lefkovics Dávid, Mos- 
kovics Hermán, Neuraan Jenőné, 
40—40 koronát. Dr. Helliuger IgnácT, 
N. N. Grósz Soma, Weiuberger lg-! 
nácr, Schwartzbart Lipó, Fri dman ! 
Manó, K ein Kálmán, D utsch Simon- j 
né, Friss Sándor, N. N. Gr. Garti! 
Ánninué, Geciei Jenő, 30—30 ko j 
rónát. Kornsteiu Mórné, 25 koronái. 
N ufeld József, Waller József, Kar-| 
dcs Ziigtnord, Slrausz Dezső, Fiied 
Vilraosné, Vértessi Zsigmondiig Dr. j 
Stern Árminná, St- i tdler H rman, N .! 
N. Ad i*r Albert, Lukács Hermán,! 
Gerő Adoifnó, Spitz Istvánná, Ö^y. I 
Sohwarts Mórné, 20—20 koronát.! 
Wiudt Jakab, Schwartz Salamon, 
Müller M. A., Friednaan Fereros, 
Ltndesmann Miksa, Grósz Mór, Dí j 
utsch Sámuel, 10—10 koronát. Süsz-
holcz l idor, 9 koronát, Kude József, 
2 koronát.

4
Viszketegséget, Sömört, Rüht

a  loggyorsabban elmulasztja a dr. 
FLESUH-féle eredeti, törvényesen 
védett

Skaboform -kenőcs.
Nincs szaga, nem piszkif. Mindig 
orodoti pecsétes Flosch-félét kérjünk 

J’róbatégely . . .  4 kor.
Nagy tégely . . .  fi kor.
Családi adag . . . lő kor.

Sátoraljaújhely és vidéke részéro fő- ■ 
rak tár: Kariár Gyula gyógyszertárában 
Sátoraljaújhelyben. — V ételnél: a 
SKABOFORM védjegyro ügyeljünk.

Felelőn s z erk esz tő : Lnnriensi*nn Miki.;. 
S z e rk esz tő : György Lajos.

R ákóczi- ü t $ 0 .
N/tetBAM- KICSINYBEN.

Landesmann N. és Társ
=  könyvnyomdája és papirkereskedése =  
SÁ TO R A LJA Ú JH ELY , KAZINCZY-UTCA 5. SZ.

Levélpapírok, számlák, fal­
ragaszok, meghivák, név-
jegyek és egyébb nyomdai 
munkák a legpontosabban

készíttetnek.

wFclsőmagyarországi C f

t b l e f o h s zAh  10 Hirdetések felvétetnek. t e l e f o n s z A m  10

Nyomatott Landesmann Miksa és T ársa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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